
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

 ΤΗΣ Ο�Ο�Ε�ΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ 

 ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Αριθμ. 
Πρωτ. 7179 

              Διεκπ. 5133 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής των Ελ-
λήνων για την «Οικονομική ενίσχυση κατ’ έτος, 
από τον προϋπολογισμό της Βουλής, εν είδει υι-
οθεσίας, στα τέκνα του Ανθυποπυραγού Π.Σ. Ζα-
φειρόπουλου Ιωάννη του Γεωργίου».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ    

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 και των παρ. 1 

και 4 του άρθρου 70 του Συντάγματος,
2. την κατά τη ΡΝΓ’ συνεδρίαση της 29ης Ιουνίου 2021 ομό-

φωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων,
3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κανονισμού της Βου-

λής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει, παραγγέλλουμε:
Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 

αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ Ο�Ο�Ε�ΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Η ΒΟΥ�Η ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και τις παρ. 1 και 4 του 

άρθρου 70 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 και την παρ. 7 του άρθρου 

120 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευ-
τικό) (Α’ 106), σε συνδυασμό προς την περ. ιη’ της παρ. 2 
του άρθρου 125 και της παρ. 1 του άρθρου 129 του Κανο-
νισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύουν.

3. Το υπό στοιχεία 36683/Φ.Α.14682/23-06-2021 δια-
βιβαστικό έγγραφο του Αρχιπύραρχου του Πυροσβε-
στικού Σώματος Χαράλαμπου Ν. Γιαννάκη (αρ. πρωτ. 
Ε.Γ. Βουλής 4666/28-06-2021) μετά των συνημμένων 
εγγράφων σχετικά με τον θάνατο του Ανθυποπυραγού 
Ζαφειρόπουλου Ιωάννη του Γεωργίου.

4. Το γεγονός ότι ο Ανθυποπυραγός Ζαφειρόπουλος 
Ιωάννης του Γεωργίου έπεσε θύμα πλημμυρικών φαινο-

μένων, εν ώρα υπηρεσίας, μεταβαίνοντας σε επιχείρηση 
απεγκλωβισμού μαθητών στην περιοχή Απαλού Αλεξαν-
δρούπολης, την 1η Φεβρουαρίου 2021.

5. Την από 4 Φεβρουαρίου 2021 ομόφωνη απόφαση 
της Διάσκεψης των Προέδρων.

6. Την σχετική πίστωση του λογαριασμού 2250989001 
του Προϋπολογισμού της Βουλής, αποφασίζει:

1. Την οικονομική ενίσχυση κατ’ έτος, από τον προϋ-
πολογισμό της Βουλής, εν είδει «υιοθεσίας», στα τέκνα 
του Ανθυποπυραγού Π.Σ. Ζαφειρόπουλου Ιωάννη του 
Γεωργίου. Η οικονομική ενίσχυση ορίζεται στο αντίστοι-
χο ποσό που καταβάλλεται σε εφαρμογή της κατά την 
ΡΠ’ συνεδρίαση της 20ης Ιουλίου 2011 ομόφωνης από-
φασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α’ 171), 
όπως ισχύει.

2. Με απόφαση του Προέδρου της Βουλής το ποσό της 
οικονομικής ενίσχυσης, το οποίο θα καταβάλλεται στην 
αρχή κάθε έτους, μπορεί να αναπροσαρμόζεται. Με ίδια 
απόφαση μπορεί να καθορίζεται ο τρόπος καταβολής 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή της 
παρούσας απόφασης.

3. Η οικονομική ενίσχυση καταβάλλεται για λογαρια-
σμό των ανήλικων τέκνων στις μητέρες αυτών ή όποιου 
άλλου θα έχει, τυχόν, την επιμέλεια τους, μέχρι την ενηλι-
κίωση τους και, σε περίπτωση που συνεχίσουν τις σπου-
δές τους, μέχρι το 25ο έτος της ηλικίας τους στους ίδιους, 
υπό την προϋπόθεση προσκόμισης σχετικής βεβαίωσης 
από το οικείο Ίδρυμα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την 
κανονική συνέχιση των σπουδών τους.

4. Οι διατάξεις της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 41 
του ν. 3763/2009 (Α΄ 80), όπως αυτό συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 39 του ν. 4186/2013 
(Α΄ 193), για την εισαγωγή σε Σχολή ή Τμήμα των Ανω-
τάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, τυγχάνουν εφαρμογής 
και για τα τέκνα του Ανθυποπυραγού Π.Σ. Ζαφειρόπου-
λου Ιωάννη του Γεωργίου.

5. Τα ποσά της οικονομικής ενίσχυσης δεν υπόκεινται 
σε καμιά κράτηση και είναι αφορολόγητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ ¤Α£ΟΥΛΑ£   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 131

8711

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.27 01:25:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8712 Τεύχος A’ 131/26.07.2021

*01001312607210002*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

¤ΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ ΑΝΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗΜΟ£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


